

# POŚLANIEC NIEDZIELNY



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie

pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela dnia 26 sierpnia 1934

Nr. 34

## Wszyscy — na Procesje Jubileuszowe!

Często dochodzą nas pytania i wątpliwości ze strony wiernych w sprawie zyskania odpustu jubileuszowego. Ponieważ dla każdej parafji jest rzeczą istotną, by każdy parafjanin odpust ten zyskał, zachodzi konieczność wyjaśnienia tych wątpliwości.

Słyszysz się więc nieraz pytanie:

**co to jest Jubileusz?**

Jubileusz, właściwie Rok Jubileuszowy obecny, ustanowił Ojciec Święty Pius XI w roku 1933 ze względu na 1900-ny jubileusz śmierci Chrystusa, 1900-ną rocznicę odkupienia świata. Stąd Jubileusz obecny zwiemy Jubileuszem Odkupienia.

W roku 1933 obchodzono się uroczystości jubileuszowe tylko w Rzymie. Każdy, kto się udał do Rzymu i spełnił tam przepisane warunki, uzyskiwał przy tym odpust zupełny czyli zupełne zgładzenie kar doczesnych. W roku 1934 możliwość zyskania tego odpustu rozszerzył Papież na świat cały. Nie trzeba jechać już do Rzymu,

**każdy wszędzie do wielkanocy 1935  
może zyskać**

**zupełny odpust jubileuszowy.**

Jest to niewątpliwie wielka łaska — i tylko pamiętka 1900-lecia Odkupienia świata usprawiedliwia tę nadzwyczajną hojność kościoła.

Zachodzi teraz pytanie,

**jak zyskać odpust jubileuszowy?**

Otóż podstawowym warunkiem zyskania odpu-

stu zupełnego jest **spowiedź i komunja święta**. Chodzi o to, że ostatnie dzieło, konieczne do zyskania odpustu, musi być wykonane w stanie łaski uświęcającej. Jest nim właśnie spowiedź i przyjęcie komunji świętej.

Każdy więc, kto się ubiega o odpust jubileuszowy, niech najlepiej:

**najpierw spełni wszystkie inne warunki,  
potem idzie do spowiedzi i komunji św.!**

Chodzi teraz o te

**inne warunki odpustowe.**

Warunki te zmieniają się w zależności od tego, czy odpust jubileuszowy zyskuje się **prywatnie** — a więc samemu, czy też **wspólnie** — a więc we większej ilości osób pod przewodnictwem księdza.

Kto stara się uzyskać

**prywatnie**

odpust jubileuszowy, ten najlepiej zrobi, gdy przeczyta sobie na bramach kościoła naszego wydrukowane afisze. Stosownie do wskazówek tam umieszczonych trzeba:

- 1) **odwiedzić kościół nasz 12 razy w porządku dowolnym;**
- 2) **przy każdym odwiedzeniu odmówić poniżej podane modlitwy;**
- 3) **złożyć ofiarę do skarbony z napisem „Ofiary Jubileuszowe“.**

Oto wszystkie warunki potrzebne do zyskania odpustu jubileuszowego.

Jeżeli chodzi o

### modlitwy jubileuszowe,

najłatwiej znaleźć je w „Książeczce Jubileuszowej”, którą sprzedają **wszystkie księgarnie ostrowskie**. Kto sobie tej „Książeczki” kupić nie może (kosztuje 50 gr) — ma modlitwy przepisane podane poniżej.

Należy więc odmówić:

a) przed wielkim ołtarzem: 5 Ojcie nasz, Zdrowaś i Chwała Ojcu i ponadto raz Ojcie nasz, Zdrowaś i Chwała Ojcu, wedle intencji Ojca św.

b) przed ołtarzem Serca Jezusowego: 3 razy Wierzę w Boga i raz wezwanie:

*Wielbimy Cię, Chryste i błogosławimy Cię, Panie, Boś przez krzyż Swój święty świat odkupił.*

c) przed ołtarzem Matki Bożej: 7 Zdrowaś Marja i raz westchnienie:

*Święta Matko, dopuść na mnie:  
Niech ran Syna Twego znamię  
Mam w sercu mem wyrzute.*

d) przed wielkim ołtarzem po raz drugi: Wierzę w Boga.

**Chorzy**, nie wychodzący z domu i **stabi**, którym wykonanie wszystkich warunków (za wyjątkiem oczywiście spowiedzi i komunji świętej) byłoby zbyt trudnem, mogą uzyskać **szczególne ulgi** albo od ks. Proboszcza, albo podczas spowiedzi od ks. Spowiednika.

Ze względu na podkreślenie naszej jedności parafjalnej, jak i ze względu na **wielkie ulgi**, udzielane przez kościół — zalecić należy

### wspólne

uzyskiwanie odpustu jubileuszowego.

Nie trzeba wtedy odwiedzać kościoła 12 razy — wystarczy **6 razy**. Modlitwy odpustowe odmawia się wtedy wspólnie z kapłanem. Konieczna jest jednak przy wspólnem uzyskiwaniu odpustu —

**obecność na wszystkich modlitwach.**

Nie można więc pod groźbą nieważności warunków odpustowych na wspólne pro-

cesje jubileuszowe

**spóźniać się!**

### Jak odprawimy wspólny Jubileusz?

W bardzo łatwy sposób! Na zarządzenie bowiem Ks. Proboszcza przeznaczają się **pierwszo**

#### **cztery niedziele września**

na wspólne procesje jubileuszowe. W każdą niedzielę w czasie **nieszporów** o godz. 15 (3 popoł.) odbywać się będą w postaci procesji dookoła kościoła **trzy wspólne odwiedzania** świątyni ze wspólnymi modłami jubileuszowymi.

Wystarczy więc przyjść **w dwie dowolnie wybrane niedziele** września o godz. 3 do kościoła, uczestniczyć w procesjach i modlitwach, **przyjść**

**w czasie wielkiej msji październikowej**

**do spowiedzi i komunji św. —**

a w łatwy, każdemu dostępny sposób uzyskać się

**zupelny odpust jubileuszowy.**

W „Wiadomościach Parafjalnych” niniejszego „Poświątneca Niedzielnego” jest podany ścisły **program wrześniowych procesji jubileuszowych**. Tutaj jednak chcielibyśmy zwrócić się

**do katolickich rodzin i katolickich**

**stowarzyszeń z gorącym wezwaniem.**

Niech w każdej rodzinie matka, ojciec czy dzieci zatroszczą się o to, by

**cała rodzina**

we wrześniu zyskała odpust.

Niech w każdym stowarzyszeniu, co się katolickiem mianuje, zarząd czy członkowie dbają o to, by

**całe stowarzyszenie**

stanęło podczas wrześniowych procesji jubileuszowych u chrystusowego źródła łask odpustowych.

**W parafji ostrowskiej nie może być nikogo, kto by nie zyskał Odpustu Jubileuszowego.**

**Cztery niedziele września —**

**Cztery procesje jubileuszowe —**

**Bądź przynajmniej na dwóch!!!**

**EWANGELJA.**

Mat. 6, 24 — 33.

*W on czas: Mówił Jezus uczniom swoim: Nikt nie może dwóm panom służyć; bo albo jednego będzie nienawidził, a drugiego będzie miłował; albo z jednym trzymać będzie, a drugim wzgardzi. Nie możecie Bogu służyć i mamonie. Dlatego powiadam wam: Nie troskajcie się o duszę waszą, co będziecie jedli, ani o ciało wasze, czem się okryjecie. Nie jestże dusza czemś większem, niż pokarm, a ciało, niżli odzież? Przypatrzcie się ptakom w powietrzu; wszakże one nie sieją, ani żną, ani nie zbierają do spichlerzy, a Ojciec wasz niebieski żywi je! Czyż wy nie warciście wiele więcej, niż one? A któż z was, choćby najusilniej przemyślał, zdola do wzrostu swego dodać łokieć jeden? A czemuż troszczycie się o odzienie? Popatrzcie na lilje polne, jak to one rosną! Nie pracują, ani przędą. A powiadam wam, że i Salomon w całym przepychu swym nie odziewał się, jako jedna z nich. Jeśli więc trawę polną, która dziś jest, a jutro idzie na spalenie, Bóg tak przystraja — o ileż więcej was, małej wiary! A przeto nie kłopotcie się, mówiąc: Co będziemy jedli, albo co będziemy pili, lub czem się przyodziefjemy? O to wszystko ubiegają się właśnie poganie; wszak Ojciec wasz niebieski wie, iż tego wszystkiego wam potrzeba. Szukajcie przeto na pierwszym miejscu królestwa Bożego i sprawiedliwości jego, a to wszystko będzie wam przydane.*

**A więc Misje!**

Zapowiedziana w ostatnim numerze „Pośłańca Niedzielnego“ **Wielka Misja Parafjalna** w Ostrowie wzbudziła wśród parafjan ogromne zainteresowanie. Do Biura Parafjalnego napływają ciągle pytania dotyczące Misji, jej programu itd.

Otóż program Misji, która trwać będzie

**od 30 września do 14 października,**

ogłosimy w najbliższych numerach „Pośłańca“. Dzisiaj tylko możemy się podzielić wiadomością, że Misją kierować będzie

**głośny na całą Polskę**

ze swych kazań, rekolekcyj, misyj Jezuita

**Ojciec Dominik,**

którego sama osobistość — nie licząc łaski bożej obfitej podczas misji — porwać będzie z pewnością słuchaczy.

Ponieważ Misji nie można sobie wyobrazić bez należytego skupienia duchowego nie tylko jednostek, ale

**całej parafji,**

zwracamy się jeszcze raz z prośbą i do rodzin, ażeby swoje uroczystości rodzinne (rocznice, wesela itd.) przesunęły na czas po Misji — oraz do

**wszystkich stowarzyszeń,**

by zechciały unikać od 30 września do 14 października imprez, któreby miały naszemu i całej parafji odbierać religijny charakter skupienia misyjnego.

**Misja — odrodzenie i siła ducha!**

**Wiadomości Parafjalne.**

**We wrześniu — Jubileusz!**

Przypominamy wszystkim wiernym, że miesiąc wrzesień wykorzystuje parafja nasza do zyskania odpustu jubileuszowego. Warunki odpustowe wykonywać będą wierni wspólnie pod przewodnictwem księdza w czasie

**procesji jubileuszowych.**

Procesje te odbędą się w pierwszą, drugą, trzecią i czwartą niedzielę września, czyli w dniach

**2 — 9 — 16 — 23**

**wrzesnia**

w czasie nieszporów o godz. 15 (3 popoł.)

W każdej procesji obchodzi się dwa razy kościół, wstępując do niego trzy razy. Przy każdorazowym wstąpieniu kapłan, prowadzący procesję, podchodzi do ołtarzy: Wielkiego, Serca Jezusowego, Matki Boskiej i znowu Wielkiego, odmawiając modlitwy. Modlitwy te można znaleźć w „Książeczce Jubileuszowej“, bądź też w dzisiejszym „Pośłańcu Niedzielnym“. Po trzykrotnym odwiedzeniu kościoła nastąpi błogosławieństwo Najśw. Sakramentem i modlitwa o

**powodzenie Wielkiej Misji Parafjalnej.**

Ponieważ przy wspólnem zyskiwaniu odpustu jubileuszowego wystarcza 6 razy odwiedzić kościół parafjalny — każdy parafjanin powinien postawić za swój obowiązek uczestniczyć

**przynajmniej w dwóch procesjach**

dowolnie wybranych.

Oprócz odwiedzenia kościoła należy — jak wiadomo — przystąpić nakoniec do **spowiedzi i komunji świętej**. Otóż celem ułatwienia sobie i organizacji pracy parafjalnej — wiernej, którzy we wrześniowych procesjach spełnią pierwszą część warunków odpustowych, przystąpią do spowiedzi i komunji św. jubileuszowej

**podczas misji**

w październiku. W ten sposób komunja św. misyjna będzie równocześnie jubileuszową.

Żeby uniknąć zbyt dużego natłoku zwracamy uwagę, że

**dla dzieci**

odbędą się procesje i nabożeństwa jubileuszowe w październiku podczas rekolekcyj dziecięcych.

Wrześniowe procesje jubileuszowe są szczególnie przeznaczone dla

**rodzin i stowarzyszeń**

katolickich. Jednych i drugich nie może na nieszporach wrześniowych zabraknąć.

**Dzień Eucharystyczny w Odolanowie.**

Z okazji Roku Jubileuszowego odbywają się pielgrzymki, procesje i nabożeństwa, celem przypomnienia tej wielkiej uroczystości i pobudzenia wiernych do większej jeszcze pobożności.

**W niedzielę, dnia 2 września br.** odbędzie się w Odolanowie dekanalny **Dzień Eucharystyczny**, który ma na celu przypomnienie wielkiej tajemnicy ustanowienia Najświętszego Sakramentu.

Udział wiernych powinien być jak najliczniejszy, szczególnie w czasie wielkiej procesji, która wychodzi o godz. 10,30 z kościoła na Rynek, gdzie odprawiona zostanie uroczysta suma, oraz nastąpi oddanie całego Dekanatu pod opiekę Serca Pana Jezusa.

Z Ostrowa wyjeżdża specjalny pociąg do Odolanowa o godz. 8,30 rano. Cena biletu zwykła.

### Do Częstochowy!

Zbliża się już dzień naszej parafjalnej pielgrzymki do Częstochowy. Czas najwyższy, by zapisać się na listę pielgrzymów.

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Parafjalne w godz. urzędowych (11—1 i 17—18) i w niedziele od godz. 10-tej do 12-tej. Prócz tego można się zapisywać u p. Porankiewiczowej (Raszkowska 54) i p. Skrobańskiej (Rynek 25).

### Ochronka.

Rozpoczął się rok szkolny. Dzieci poszły do szkoły nieraz z niechęcią. Lecz istnieje jeszcze jedna szkoła, do której dzieci chodzą z radością. Jest nią **ochronka parafjalna**. Tam również rozpoczął się „rok szkolny”. Opiekę, jaką otacza Siostra dzieci, miłe rozrywki i towarzystwo dziecięcych — oto program pracy. Zgłaszajcie więc Szanowni Rodzice swe maleństwa. Zgłoszenia przyjmuje Siostra w Ochronce — w Domu Katol.

### A jak będzie w Zacharzewie?

Byłem już w Gorzycach Wielkich. Na zebranie zwołane przezemnie przyszło dużo dzieci i wszystkie zapisały się do Rycerstwa Jezusowego.

**W niedzielę, dnia 26 bm. o godz. 2 zakładam Oddział Rycerstwa Jezusowego w Zacharzewie.** Zebranie odbędzie się w szkole miejscowej. Ufam, że i tu Szanowni Rodzice zechcą dzieci na to zebranie przysłać — a istniejące już sekcje dotychczas należące do Ostrowa — przyprawią swe koleżanki i kolegów. Ks. Leciejewski.

### Katolickie Stowarzyszenie Koblet

Urządza w niedzielę wieczorem o godz. 8-mej w wielkiej sali Domu Katolickiego wieczornicę z bardzo urozmaiconym programem z okazji imienin Przewielebnego Ks. Kanonika.

Wstęp na salę za dobrowolnymi datkami.

Msza św. w intencji Ks. Solenizanta odprawi się w niedzielę o godz. 10,30.

Uprasza się członków o wzięcie licznego udziału w nabożeństwie i wieczornicy.

Kierownictwo Oddziału K.S.K.

## Bractwa i Stowarzyszenia.

### Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary.

Członkiem Pap. Dzieła Rozkrz. Wiary podaje się do wiadomości, że Ks. Dyrektor odprawi w sobotę, dnia 25 bm. o g. 7. Mszę św. w intencji Czcigodnego Solenizanta Ks. Kanonika Jarosza.

Zebranie plenarne odbędzie się w niedzielę, dnia 26 bm. o godz. 4 (po nieszporych) w Domu Katolickim Zarząd.

### Rycerstwo Jezusowe.

W przyszłym tygodniu zebrania nie będzie. Rycerzom i Rycerkom podaje tylko do wiadomości, że zakładamy w niedzielę, dnia 26 bm. o g. 2 popoł. nowy Oddział Rycerstwa Jezusowego w Zacharzewie. Z tego powodu, oraz z okazji urzędzenia Dożynek przez Kat. Stow. Młodzieży w Zacharzewie, które Was napewno zaciekawia, zrobimy w wymienioną niedzielę wycieczkę do Zacharzewa. Wymarsz nastąpi o g. 13,30 — a udział jest dowolny. Ks. Leciejewski.

### Kat. Stow. Młodz. żeńskiej — Parafja Ostrów.

Druchny wszystkich Oddziałów K.S.M. z naszej parafji wezmą udział w Procesjach Jubileuszowych i to w **drugą i czwartą niedzielę września** (9 i 23 września).

### Sodalitja Pań.

W niedzielę 26 sierpnia o godz. 8 wspólna komunijska i msza św. w intencji Najczcigodniejszego Moderatora ks. kan. Ludwika Jarosza.

### Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.

Celem lepszego podziału uczestników w Procesjach Jubileuszowych — zachęcamy, by członkinie Arcybractwa Matek Chrześc. odprawiły Jubileusz w **pierwszą (2 IX) i trzecią (16 IX) niedzielę września**. Spowiedź i Komunię św. jubileuszową odprawimy podczas misji.

### Katolickie Stow. Koblet.

Członkinie K.S.K. wezmą udział w Procesjach Jubileuszowych w **pierwszą i trzecią niedzielę września**.

### K. S. M. ż. Jutrzenka.

Zebranie plenarne odbędzie się w wtorek, dnia 28 bm. o g. 19,30 w Ognisku Młodych Polek.

### Chór św. Grzegorza.

Zebranie plenarne odbędzie się w wtorek, dnia 28 bm. o g. 20 w sali konferencyjnej.

### III. Zakon św. Franciszka.

W sobotę o godz. 6 Msza św. w intencji Solenizanta Ks. Kanonika Jarosza. Po Mszy św. absolucja generalna.

Miesięczne zebranie odbędzie się w niedzielę, dnia 26 sierpnia br. zaraz po pierwszej mszy św. przy ołtarzu Serca Jezusowego z nauką i absolucją generalną Ks. Dyrektor.

### K. S. M. męskie.

Wszystkie K. S. M. męskie parafji niech wezmą udział w procesjach jubileuszowych w **drugą i czwartą niedzielę września**.

## Porządek nabożeństw

w tygodniu od 26 sierpnia do 1 września 1934 r.

### I. Niedziela 14 po Świątkach (26 sierpnia):

#### 1) Msze św.:

- o godz. 6 ks. Leciejewski,
- o godz. 7 ks. Bryliński,
- o godz. 8 ks. kapelan Boczek,
- o godz. 9,15 ks. kanonik Jarosz,
- o godz. 10,30 i 12 ks. Andrzejewski.

#### 2) Msze św. w zakładach:

- o godz. 7 w więzieniu: ks. Leciejewski,

#### 3) Kazania:

- o godz. 9,15, 10,30 i 12 ks. Leciejewski.

#### 4) Spowiedź św. 6,30 — 10,30.

#### 5) Nieszpory i różaniec o godz. 3: ks. Andrzejewski.

#### 6) Chrzty i wywody o godz. 1: ks. Bryliński, o godz. 4: ks. Andrzejewski.

### II. Wśród tygodnia:

#### 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Andrzejewski,

- o godz. 7 ks. Leciejewski,
- o godz. 8 ks. kanonik Jarosz,
- o godz. 9 ks. Bryliński.

#### 2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30 — 9,30

- b) w sobotę także po południu od godz. 5—7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.

#### 3) Dyżur tygodniowy ma ks. Andrzejewski, zastępcą jest ks. Bryliński.